
Co je Joomla

Poslední aktualizace 20 ledna, 2025

Joomla je nástroj pro tvorbu webových stránek, podobný známějšímu WordPressu. Jde
tedy o bezplatný open-source redakční systém (CMS), v němž si web vytvoříte i bez
znalosti programování.

Na rozdíl od WordPressu je však Joomla robustnější a lépe přizpůsobitelná pro komplexní
projekty, a proto se používá zejména pro weby s náročnější strukturou obsahu.

Aby web na Joomle hladce fungoval, je dobré zajistit mu kvalitní a rychlý webhosting
. U Webglobe si můžete Joomlu nainstalovat na 1 kliknutí.

Joomla vs. WordPress: Jak se liší?

1. Flexibilita a správa obsahu: Joomla je vhodnější pro složité weby, které potřebují
hierarchickou strukturu s více kategoriemi, podkategoriemi nebo specifickými
pravidly pro přístup k obsahu.

2. Multijazyčnost: Joomla má nativní podporu multijazyčných webů, takže není třeba
používat žádné pluginy.

3. Větší možnosti nastavení: Joomla nabízí více možností nastavení, což může být
náročnější, ale je to výhoda pro zkušenější uživatele, kteří chtějí detailně ovládat
všechny aspekty webu.

4. Typy webů: Joomla je ideální pro firemní portály, komunitní weby, intranety nebo
vícejazyčné stránky s komplexní strukturou.

5. Rozšíření a šablony: Joomla však přichází s robustnějšími nástroji přímo „z
krabice“, což snižuje závislost na dodatečných pluginech.

Pro koho je Joomla vhodná?

Zatímco WordPress je jasná volba pro začátečníky a projekty, které chtějí rychle nasadit
funkční web, Joomla je vhodnější pro ty, kdo hledají robustnější nástroj s větší flexibilitou
pro komplexní projekty. 

Joomla je skvělou volbou, pokud chcete spravovat složitější weby nebo vícejazyčné stránky
bez nutnosti spoléhat na velké množství pluginů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/poradna/co-je-wordpress
/poradna/co-je-open-source
/blog/co-je-wordpress
/webhosting/sdileny
/poradna/co-je-plugin
/webhosting/wordpress
https://www.joomla.org/
http://www.tcpdf.org

